خیمه‌ها و سراپرده‌های تیمور از چنان جلال و شکوهی برخوردار بود که توجه غالب کاتبان و نقاشان عصر را به خود جلب می‌کرد؛ به طوری که بر اساس جزییات و اطلاعات داده شده در منابع متنی و تصویری به جای مانده از این دوران، می‌توان این سازه‌های چادری را به تصویر کشید (اندروز، ۱۹۸۰: ۵۴۴).

از جمله این منابع متنی، *ظفرنامه*، تاریخ‌نامه‌ای است که شرف‌الدین علی یزدی در قرن پانزدهم/ نهم در باب زندگانی تیمور نوشته است. وی تألیف این کتاب را در سال ۸۲۸/۱۴۲۴ به دستور ابراهیم سلطان، نوهٔ تیمور، آغاز کرد و نگارش آن را با استناد به سخن ثقه و برخی منابع متنی دیگر، از جمله *ظفرنامهٔ نظام‌الدین شامی*، در سال ۸۳۱/۱۴۲۷ به پایان رساند (یزدی، ۱۳۸۷: ۴۷-۵۰). از آنجایی که تیمور بیشتر عمر خود را، در سفر و حضر، درون سازه‌های چادری می‌گذراند، وصف زندگی او ناگزیر با وصف اقامتگاه‌های او و ایل و سپاهیان‌ش توأم است، و از این لحاظ منبع خوبی برای آشنایی با انواع سازه‌های چادری و واژگان و نام‌های مرسومشان در آن دوره به شمار می‌رود.